1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO:  VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS  PARA KARINA FRANCOSO.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                                   PRESIDENTE DA MESA

                                             REQUERIMENTO N°            , DE 2009.

         SENHOR PRESIDENTE,

        SENHORES VEREADORES e VEREADORAS

               Aconteceu a ultima semana o lançamento do Programa Geral e Cuidar lançado pela santa casa de misericórdia de Mogi Mirim, onde a iniciativa partiu da Psicóloga Karina Françoso.

               Tendo em vista que o programa é gratuito e conta com varias orientações profissionais, como psicólogos, enfermeiros, assistentes sociais e nutricionistas e sempre contam com um convidado especial a cada encontro.

               Este trabalho aliado à competência, e o excelente incentivo do programa Geral e Cuidar que auxilia as mães no cuidado que devem ter com o bebê após o nascimento irão ajudar a reduzir a mortalidade infantil.

              Diante o exposto Requeiro a mesa a forma regimental de estilo, após ouvido o douto plenário seja consignado em ata de nosso trabalho o votos de congratulações e aplausos  com a psicóloga Karina Françoso

            Requeiro, outrossim, que do decidido pela Casa seja dado ciência à homenagem.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 27 de Abril de 2009
VEREADOR JOÂO LUIS ANDRADE TEIXEIRA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP